

PROTOKÓŁ Nr 39
obrad XXXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy
odbytej w dniu 6 i 10 kwietnia 2017 roku
w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,
przy ul. Śląskiej 11/13
pod przewodnictwem Przewodniczącego
Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: 06.04.2017 od godz. 15⁴⁰ do godz. 16¹⁰.
10.04.2017 od godz. 17.00 do godz. 18.00.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XXXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XXXIX Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał na Sekretarzy obrad XXXIX sesji Radnych: Alberta Kulę oraz Zbigniewa Mizgalskiego.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Krzysztof Świerczyński w imieniu Klubu Radnych Mieszkańcy Częstochowy zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Mizgalskiego.

Radny Jacek Krawczyk w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Gieróń.

Radny Zbigniew Niesmaczny w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnego Dariusza Kapinosa.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Zbigniew Mizgalski, Radna Barbara Gieróń, Radny Dariusz Kapinos.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. Pkt. 4

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym (**BR.1.XXXIX.17**) – załącznik nr 3 do protokołu

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo najpierw parę słów wyjaśnienia skąd taka sytuacja. Otóż podejmowaliśmy na ostatniej sesji Rady Miasta uchwały zostały podjęte, rozstrzygnięto natomiast uchwała dotycząca kredytu EBI była podjeta przy głosach 14: 12: 2 i w międzyczasie dotarł do nas informacja z Regionalnej Izby Obrachunkowej, że uchwała ta konkretna powinna mieć bezwzględna liczbę głosów, a więc liczba głosów za powinna być być większa niż liczba głosów przeciwnych i wstrzymujących się razem wziętych. U nas było to dokładnie tyle 14, 12 plus 2 czyli 14. Dlatego zdecydowaliśmy się w trybie szybkim terminie zwołania tej sesji, ponieważ mieliśmy właściwie taką też informację z RIO, że albo my będziemy szybko procedować ten temat i przystępować do niego po raz drugi albo RIO rozpocznie procedurę związana z wygaszeniem, czy unieważnieniem naszej uchwały wtedy wchodzimy po prostu w dłuższy czas związany z całym tym

procedowanie. Żeby zaoszczędzić czas podjęliśmy decyzję o tym, żeby się dzisiaj jeszcze raz spotkać jak to wygląda. I teraz tak z jednej strony cała argumentacja dotycząca tej uchwały jest nam wszystkim znana, to co mówiłem na poprzedniej sesji jest aktualne, kończy się linia kredytowa w Europejskim Banku Inwestycyjnym, który w związku z tym, że jest inwestycyjny kredyty są po prostu dużo tańsze. Sami wiecie doskonale, że jeżeli bierzecie kredyt hipoteczny to on jest dużo tańszy niż kredyt bieżący czy pożyczka w banku taka na rachunku bieżącym, stąd propozycja, żebyśmy otworzyli następną linię kredytową już teraz, bo te pieniądze, które jeszcze nam zostały do pozyskania z EBI na ten rok nie wystarczą na to, żeby zrealizować budżet tegoroczny na tym poziomie, jaki został uchwalony, a więc musielibyśmy już w tym roku, jeżeli Państwo Radni nie podejmą decyzji o kredycie z Europejskiego Banku Inwestycyjnego musielibyśmy już w tym roku zaciągać kredyt komercyjny, a więc dużo droższy od tego, który możemy pozyskać z EBI. Stąd był ten wniosek na poprzedniej sesji, stąd dyskusja, stąd głosowane Państwa Radnych. Pewnie też Państwo Radni nie zdawali sobie sprawy z tego, z czego też my na tamten czas nie zdawaliśmy sobie sprawy, że głosy wstrzymujące się będą traktowane jako głosy wspólnie z przeciwnymi na równi i będą właściwie podjęcie tej decyzji. Stąd prośba o sesję nadzwyczajną, stąd dzisiaj się spotykamy. Natomiast dzisiaj jest jeszcze sytuacja taka, że nawet teraz przed samą sesją dotarła do mnie jeszcze kolejna informacja prawna dotycząca tego jak to wygląda, jakie przepisy się zmieniły, ja nie wiem czy ja dobrze też czytam tą informację prawną, ale wynika z tego, że się po prostu nie zmieniły przepisy tylko jakby zmienia się interpretacja tych przepisów przez różne organy państwa i im więcej się tym interesujemy i głębiej wchodzimy w szczegóły okazuje się, że więcej jest nie odpowiedzi, a znaków zapytania, ale ty bym prosił jeszcze Panią Mecenas, która pisała też tą informację, żeby nam przybliżyć na jakim etapie jesteśmy, co już dzisiaj wiemy i czy już możemy powiedzieć, że mamy komplet informacji do podejmowania świadomie decyzji w tej sprawie tak, żeby Radni mogli być pewni, że w momencie kiedy podejmą taką czy inną decyzję to mają pełną wiedzę na temat konsekwencji tej decyzji, słuszności tej decyzji, a jeszcze przede wszystkim konieczności tej decyzji, bo do tej pory co pamiętam takiej konieczności tej bezwzględnej większości nie było.

Radca prawny Anna Hanusiak Szanowni Państwo! jeszcze jesteśmy cały czas w trakcie rozmów z Regionalną Izbą Obrachunkową i z kolegiatem, który zajmuje się gminą Częstochowa z ramienia RIO nami, dlatego, że oprócz tej uchwały musieliśmy złożyć do RIO wnioski o określenie zdolności kredytowej, poza tym wprowadzone zostały pewne zapisy do budżetu i do WPFu. I w związku z tym, że na poprzedniej sesji ta uchwała została podjęta w sposób niewłaściwy, takie jest stanowisko RIO musimy jeszcze uzgodnić co zrobić z pozostałymi dokumentami i jak załatwić sprawę wniosku o określenie zdolności kredytowej, czy RIO będzie nam odpowiadało na poprzedni wniosek, czy też po tej uchwale wycofamy, skorygujemy, złożymy następny. Taka ostateczna informacja dotrze do nas w poniedziałek. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk no tu jest jeszcze sytuacja, tak jak widzicie mocno skomplikowana, że jednym ruchem podjętym na poprzedniej Sesji Rady Miasta weszliśmy w sytuację, którą mamy oto dzisiaj, gdzie musimy zdecydować, ja się jeszcze zastanawiam, bo mam jedną wątpliwość, czy my powinniśmy się na to godzić i to przyjmować, czy powinniśmy np. powiedzieć: nie obstajemy przy swoim, uważamy, że mam rację podjęliśmy tę decyzję i nie potrzeba bezwzględnej większości, jeżeli ktoś chce to może z nami do sądu i tam nam udowodnić, że nie mamy racji, bo przepisy się nie zmieniły w ostatnich latach w tym zakresie, tylko ich interpretacja. Tu przyznam się wam, że mam pewną wątpliwość jak to rozebrać, że to miało sens, żeby to miało rację. Czy nie lepszym rozwiązaniem jest powiedzieć: nie, nie zgadzamy się, stoimy przy naszej decyzji, w tym temacie decyzję podjęliśmy. Koniec. Dlatego stąd jest taka pewna niepewność i tą niepewnością dzielę się z Państwem, bo to, żebyśmy po prostu mieli pełną świadomość sytuacji w jakiej jesteśmy i tego co możemy w tej sytuacji zrobić. Możemy iść dwutorowo. Dzisiaj zmienić decyzję i zastanawiać się jakie są tego konsekwencje lub też powiedzieć decyzję w tej sprawie podjęliśmy, bronimy tej decyzji, proszę nam udowodnić, że jest ona podjęta z wadą prawną i dopiero zdecydować o tym czy jeżeli wytoczą się przeciwko nam jakiegokolwiek argumenty czy podejmować je czy też nie. Każda z tych opcji ma swoje dobre i złe strony, jedną z tych stron jest na pewno czas, ale to inna para butów. Chciałbym też poznać Państwa zdanie na ten temat bo być może macie do zasugerowania jakieś rozwiązanie, które powinniśmy w tym temacie podjąć i wtedy być może wypracujemy inne rozwiązanie niż to, które przychodzi nam teraz do głowy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński Panie Prezydencie, Pan już podjął decyzje, dzisiaj jesteśmy na tej sali sesyjnej i jest nadzwyczajna sesja Rady Miasta, to taka decyzja zapadła. Z

tego co na pewno Pan Prezydent Soborak jakby przekazywał informacje odbyła się Komisja Infrastruktury i też ten dialog można by było w takiej formie podejmować. Dzisiaj my na tej sali sesyjnej mamy możliwość zagłosowania za, przeciw albo się wstrzymać także nie widzę powiedzmy sobie innego rozwiązania w momencie jakby głosowania samego w sobie. Moje pytanie jest troszeczkę w innym kierunku, czy w takim wypadku w ogóle uchwalony WPF czy on w takim wypadku jest czy go nie ma, bo jeżeli okaże się, że decyzja w sprawie kredytu jednak jest taka, że ta uchwała jest nieważna, no to jak my uchwalaliśmy WPF. Ja to mówiłem na ostatniej sesji Rady Miasta, dlaczego najpierw podejmujemy decyzje, że najpierw wydajemy pieniądze, a później uchwalamy kredyt. Czyli jakby te środki finansowe na WPF my żeśmy jakby dopiero przeznaczyli dopiero w drugim głosowaniu. Przecież najpierw trzeba było uchwalić, że mamy zabezpieczenie finansowe, a później uchwalać poszczególne uchwały w takiej kolejności. Z mojego punktu widzenia w tym momencie WPF i te uchwały, które przeszły na podstawie zabezpieczenia kredytowego, którego nie mamy są nieważne, ale prosiłbym o opinię Państwa.

Radny Piotr Wrona Pan Prezydent tutaj mówi, że mam pewną wątpliwość. Otóż Panie Prezydencie muszę się z Panem zgodzić, to brzmi wręcz śmiesznie. Zwołał Pan nadzwyczajną sesję Rady Miasta i ma wątpliwość, w tym momencie zadajmy sobie pytanie. Mamy dwie możliwości albo Rada przyjmie tą uchwałę jeszcze raz, albo nie przyjmie. Czy to nie będzie jeszcze bardziej konfliktowe jeszcze bardziej nieczytelne ta nasza uchwała.

Radny Zbigniew Niesmaczny przyznam szczerze, że dość mocno zaniepokoiła mnie wypowiedź Pani Mecenasa. Z tej wypowiedzi wynika, że są poważne wątpliwości co do ewentualnej skuteczności co do podjęcia dzisiaj tej uchwały i dopiero w poniedziałek z tego co zrozumiałem będą te wątpliwości rozwiane. Zatem zachodzi bardzo poważna obiekcja co do tego czy podejmowanie dzisiaj tej uchwały ma w ogóle jakikolwiek sens, bo rzeczywiście nie wiadomo jakie to konsekwencje może rodzić. Dlatego też wydaje mi się, że najrozsądniejszym w tej sytuacji zrobienie przerwy i o taką przerwę w imieniu Klubu SLD wnioskuję. Chciałbym, żebyśmy się spotkali wtedy kiedy wątpliwości dotyczące tych zagadnień prawnych co do których dzisiaj mamy wątpliwości, właściwie nie tylko my, ale i pion prawny Pana Prezydenta i osoby oceniające po stronie Wojewody również, po to, abyśmy mogli się spotkać w poniedziałek powiedzmy o godz. 17.00 już w momencie kiedy te wszystkie wątpliwości zostaną rozwiane, będziemy mogli ze spokojem sumienia podjąć decyzję w tej materii. Dziękuję bardzo.

Radny Ryszard Szczuka ja tylko chciałem Koledze Arturowi powiedzieć, że istnieją nie 3, a 4 możliwości za, przeciw, wstrzymuje się i nie biorę udziału w głosowaniu, a nie branie udziału w głosowaniu też jest formą wyrażenia swojej opinii na dany temat. To jest jedno to co chciałem powiedzieć.

Drugie wydaje mi się, to, że jest jedna uchwała może wcześniej, druga później to nie znaczy, że jakaś uchwała jest nieważna. Nieważna jest tylko wtedy jeżeli jest niezgodna z prawem. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Zbigniewa Niesmacznego.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 9 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił przerwę w obradach do 10 kwietnia do godz. 17.00.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski wznowił obrady XXXIX nadzwyczajnej sesji Rady Miasta.

Zebrani uczcili minutą ciszy ofiary katastrofy smoleńskiej.

Radny Piotr Strach zaproponował, aby przeprowadzić głosowanie testowe.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przeprowadził głosowanie testowe.

Uwag do systemu nie zgłoszono.

Radny Piotr Wrona Panie Prezydencie w pierwszej części sesji Pan Prezydent poinformował nas, to było w czwartek o godz. 15.00, że czeka na wyjaśnienia, na nowe dokumenty z RIO, ja chciałem się dowiedzieć Panie Prezydencie co się w tym czasie stało, jakie dokumenty, kiedy i od kogo Pan otrzymał i co było ich treścią. Dziękuję.

Skarbnik Miasta Ewa Wójcik Szanowni Państwo Regionalna Izba Obrachunkowa otrzymała od nas trzy uchwały, a mianowicie w sprawie zmian w budżecie, w sprawie wieloletniego planu finansowego oraz zaciągnięcia kredytu EBI. Uchwałą w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wymaga bezwzględnej większości głosów. Potwierdził w piątek kolegiat, w swojej wypowiedzi przedstawił również fakt, że miasto Częstochowa wystąpiło również o ocenę możliwości spłaty tego długu. Ocena będzie wydana dopiero po dostarczeniu do Regionalnej Izby Obrachunkowej uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu EBI. Potwierdzono nam, że musi to być bezwzględną większością głosów, natomiast to będzie to sankcjonowało podjęte wcześniej uchwały w sprawie zmian w budżecie oraz w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Te informacje pozyskałam z Regionalnej Izby Obrachunkowej, Regionalna Izba Obrachunkowa na razie nie wszczęła postępowania o nieważności tejże uchwały, czeka aż dostarczymy podjętą uchwałę zgodnie z przepisami. Dziękuję.

Radny Piotr Wrona Panie Prezydencie ja chciałem uściślić, bo ja prosiłem Pana Prezydenta o konkretne pismo kiedy wpłynęło, Pan Prezydent ładnie użył słowa ustaliliśmy, Pani Skarbnik pozyskałam, ja poprosiłbym konkretnie kiedy wpłynęło, z jaką datą pismo i czy ewentualnie możemy to pismo zobaczyć, które wpłynęło w piątek tego miesiąca. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk no ale jakie pismo. Oni nam mogą wysłać pismo, że zaskarżyli naszą uchwałę, a to, że nie wysłali nam tego pisma tylko powiedzieli nam, że macie czas na to, żeby zmienić te decyzje, żebyśmy my nie musieli uruchamiać procedury unieważnienia naszej uchwały no to stąd właśnie tutaj się spotkaliśmy. Gdyby wysłali nam pismo to dziękujemy bardzo, jesteście w procedurze i mamy z głowy zablokowane możliwości ruchu dokąd się sprawa nie rozstrzygnie, dokąd nie będziemy wiedzieć co i jak. Tak samo jest z nadzorem Wojewody, tak samo jest z RIO. Jak zostanie wszczęta procedura to możemy sobie palcem w bucie pomachać, to się zaczęło po prostu i musimy przejść przez tę procedurę. Jak chcecie bardzo tej procedury to OK, możecie Państwo zagłosować dzisiaj za tym, żeby nie przyjmować tej uchwały tylko chciałbym jeszcze dodać do tego co zostało już powiedziane parę liczb i żeby może zastanowicie się Państwo przy podejmowaniu tej decyzji jakie są konsekwencje finansowe sytuacji oto takiej, że nie zostanie dzisiaj podjęta ta uchwała. 250 mln zł to jest linia kredytowa, która w EBI może być otwarta. Jeżeli pożyczymy te pieniądze z Europejskiego Banku Inwestycyjnego, banku, który dofinansowuje nie bieżącą tylko inwestycje to możemy liczyć na promocyjne albo bardzo promocyjne warunki jeżeli chodzi o spłatę tych należności i teraz tak, jeżeli będą warunki promocyjne czyli takie, które dają każdemu to 250 spłacimy to co pożyczaliśmy plus 53 mln zł odsetek zostanie spłacone w takim przypadku, to jest 0,2% plus marży plus WIBOR. To jest wersja dla każdego. W związku z tym, że Częstochowa jest bardzo wiarogodnym partnerem i do tej pory mieliśmy super promocję jeszcze od nich, jeszcze niższe niż normalne, standardowe warunki dotyczące spłaty kredytu EBI to mieliśmy marżę nie 0,2% plus WIBOR, tylko mieliśmy 0,01% plus WIBOR. Jeżeli by nas potraktowano na tym poziomie to wtedy spłacamy oprócz 250, które pożyczymy nie 53, a 43 czyli o 10 mln zł mniej, a wiecie Państwo ile będziemy musieli spłacić jeżeli te pieniądze pociągniemy w normalnym, komercyjnym banku? 64 mln zł. Co to znaczy? Że różnica najmniejsza pomiędzy kredytem EBI, a kredytem komercyjnym to jest 11 mln zł. Gdyby Częstochowa została potraktowana tak jak się traktuje po prostu samorzady pożyczające pieniądze z EBI. 11 mln zł nie wydanych na potrzeby naszych mieszkańców tylko zanieśionych w zębach bankom. Taki jest efekt. Natomiast gdybyśmy uzyskali tę bardzo promocyjną, która do tej pory uzyskaliśmy oprocentowanie, no to by nie było 11 tylko 21 mln zł. Taka jest różnica pomiędzy tym co będziemy musieli spłacić bankom komercyjnym, a w przypadku kiedy bierzemy ten kredyt z Europejskiego Banku Inwestycyjnego.

I Szanowni Państwo to jest dzisiaj właściwie Wasza decyzja czy 11 bądź 21 mln zł pójdą na zaspokojenie potrzeb naszych mieszkańców czy 11 albo 21 mln zł pójdą na marżę dla banków, bo Radni doszli do wniosku, że nie chcą kredytu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Dla mnie to jest to żadna polityczna sprawa czy inna sprawa, po prostu zastanówmy się czy chcemy za 11 do 21 mln zł zrobić więcej na mieście czy chcemy te pieniądze oddać bankom, dzisiaj ta decyzja przed nami. Ja nie miałbym żadnej wątpliwości, ale skoro Państwo macie wątpliwości to proszę pytajcie, żebyśmy

podejmowali tę decyzję w pełni świadomie. Dziękuję.

Radny Jerzy Łodziński Panie Prezydencie tak, żeby uszczegółwić. Z Pana wypowiedzi wynika, że Pan tak czy inaczej kredyt zaciągnie tylko albo na tych warunkach preferencyjnych, natomiast w innym przypadku ta decyzja zapadła, że kredyt zostanie zaciągnięty?

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo podstawą do zaciągnięcia zobowiązań finansowych są uchwalone już dokumenty takie jak np. budżet czy Wieloletnia Prognoza Finansowa czyli WPF. W oparciu o budżet lub WPF jest możliwość, przecież w tych dokumentach jest informacja jakie są potrzeby kredytowe. Na ten rok potrzeby kredytowe przewyższają to co nam zostało w otwartej już linii kredytowej z EBI w związku z tym dlatego o tym rozmawiamy w tym roku, bo Szanowni Państwo Radni byliście uprzejmi uchwalić budżet na ten rok w związku z tym my wiemy ile potrzebujemy pożyczyć pieniędzy z Europejskiego Banku Inwestycyjnego, żeby sfinansować wkłady własne do projektów unijnych, żeby sfinansować wszystko to co jest zaplanowane w budżecie na rok przyszły i albo te pieniądze, które są nam potrzebne w tym roku, bo skończy nam się środki z EBI, albo już w tym roku będziemy musieli zaciągnąć kolejny kredyt w EBI, stąd prośba do was, żeby była taka zgoda, albo nie będę miał wyjścia tylko będę musiał zawrzeć umowę z bankami komercyjnymi, bo Państwo będziecie mnie rozliczać z wykonania budżetu, a w tym budżecie jest zapisany deficyt i potrzeby kredytowe, które muszę zrealizować. Albo je zrealizuję po promocyjnych sprawach EBI albo je zrealizuję w komercyjnym banku i zacznę realizować te wydatki od 11 do 21 dodatkowych mln prowizji dla banków. Tak czy inaczej będziemy musieli zacząć te pieniądze pożyczać. Od was będzie zależało czy będą to pieniądze pożyczone na warunkach tych lepszych czy tych gorszych. Tą jedną decyzją właściwie zapiszecie Państwo informacje dla przyszłych pokoleń czy chcemy pieniądze w kwocie od 11 do 21 mln przeznaczyć na realizację potrzeb mieszkańców czy na prowizje dla banków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński Panie Prezydencie no to Pan przed chwilą powiedział mimo późnych godzin naprawdę wywołuje pewien uśmiech na twarzy. Oczywiście, że tak nie jest jak Pan przed chwilą powiedział. Mamy w tym miesiącu jeszcze jedną sesję, możemy dostosować do obecnej sytuacji jaka jest zarówno WPF jak i budżet miasta Częstochowy i możemy w tym momencie doprowadzić do tego m.in. o co zabiegał Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość czyli nieprzeprowadzenia inwestycji 1 Maja, gdzie może przeniesienie środków na coś innego. Także prosiłbym w tym imieniu, wszyscy jesteśmy dorośli, wiemy co robimy, proponuję przystąpić do głosowania chyba, że chcemy znowu organizować 4 kolejne sesje, bo ja rozumiem, że dzisiejsza sesja była podjęta jakąś formą dyskusji, dialogu i wchodząc na tą sesję każdy wie doskonale jak będzie głosował i tak naprawdę dalsza dyskusja nie ma sensu.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo różnica między głosowaniem tym, które już się odbyło w tej sprawie, a głosowanie tym, które będzie się odbywało za chwilę jest taka, że wtedy głosując Państwo nie zdawaliście sobie sprawy z tego, że głosy zarówno wstrzymaj się jak i przeciw są liczone jako przeciw. Dzisiaj już sobie zdajecie sprawę, w związku z tym konsekwencje, wtedy nie było informacji o konsekwencji finansowych, w związku z tym macie teraz informacje jak zachowanie każdego z Państwa Radnych wpłynie później pod kątem prawnym na przyjęcie uchwały, jak zachowanie każdego z Państwa Radnych wpłynie pod kątem finansowym na budżet i na to co będzie później działało z jego realizacją. Jeżeli by Szanowni Państwo chcieli już dzisiaj, teraz wskazać zadania, które mają wylecieć z tego budżetu, bo nie będzie nas na to stać no to OK, ja się zastanawiam czy będziemy lekką rączką rezygnowali z dotacji z Unii Europejskiej, które możemy pozyskać, a musimy mieć pieniądze na wkłady własne i kto będzie tłumaczył wtedy mieszkańcom naszego miasta, że inwestycje, do których się już przyzwyczaili i przygotowali, bo dowiedzieliśmy się, że będą realizowane, jednak nie będą realizowane. I nie wiadomo jakie to będą przedsięwzięcia, czy to będą te, które Państwo wymieniacie czy może tematy związane z komunikacją czyli linie tramwajowe, zakupy nowych tramwajów, inwestycje drogowe, które mamy. Szanowni Państwo oczywiście jak chcecie w ten sposób podjąć decyzje to OK. Ja mam jeszcze prośbę, żeby Pani Skarbnik się wypowiedziała na ten temat, bo być może nie wierzycie w moje słowa. W związku z tym posłuchajcie fachowca, Pani Skarbnik, w którym momencie nie dopowiedziałem czegoś albo minąłem się z prawdą, bo jeżeli tak to proszę mnie sprostować, a jak nie to proszę powiedzieć czy to co przedstawiłem, te dane finansowe i pod kątem prawnym zostały w sposób taki konkretny i dobry przedstawione.

Skarbnik Miasta Ewa Wójcik Pan Prezydent przedstawił informacje, która to tak naprawdę służby finansowe pozyskiwały i pracowały nad tym tematem ok. roku. Proszę Państwa kredyt EBI, kredytu Bank Europejski nie udziela żadnemu samorządowi nie udzieli jeśli nie przedstawi on wiarygodnego projektu infrastrukturalnego na kwotę co najmniej 500 mln zł. 500 mln zł to taki projekt może uzyskać dofinansowanie z banku w wysokości 250 mln zł. Priorytetem są zadania bardzo mocno zaawansowane jeśli chodzi o proces przygotowawczy tzn. zadania, które posiadają zrid, posiadają wszelkie raporty dotyczące ochrony środowiska. To są trudne do pozyskania środki. Tak jak powiedziałam współpraca z bankiem rozpoczęliśmy dużo wcześniej, a to, że teraz Państwu przedstawimy tą propozycję to też są. Jest ona wynikiem wielu uzgodnień i wielu rozmów z przedstawicielami Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Żeby Państwu przedstawić tą propozycję my musieliśmy uzyskać wstępną zgodę z banku, który to tak naprawdę na początku roku robi plany, swoje plany finansowe na dany okres kredytowania, aby miasto mogło się znaleźć w tym projekcie, w projekcie Europejskiego Banku Inwestycyjnego tak jak już powiedziałem musimy o to zabiegać i przedstawić swoją wiarygodność, swoje wszystkie zadania, które chcemy zrealizować w ramach pozyskania kredytu EBI. Pojawiła się możliwość zadań, których nie było uprzednio wpisanych do WPFu w związku z tym, że szukaliśmy jak najwięcej zadań, żeby sprostać temu wymogowi minimum 500 mln projektu inwestycyjnego. Taki projekt przedstawiliśmy Państwu, uzyskał on akceptację w związku z tym ta uchwała. Na rynku nie znajdziemy nigdzie takiego produktu, żaden bank komercyjny nie da nam tak dużej ilości środków na takich warunkach, będziemy mogli inwestować po czasie, po okresie 4 lat dopiero spłacać kredyt. Jest to niewątpliwie dobrodziejstwo kredytu. Możemy elastycznie rozkładać go w swoich budżetach kolejnych lat, a tak, aby budżet mógł realizować, miał pełną zdolność finansową i realizować inne zadania oprócz tych zadań, które będą pokrywane z Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Podkreślę, że jest to linia kredytowa, że będziemy się zbliżać do projektować budżety kolejnych lat jeśli nie będzie konieczności zaciągania tej maksymalnej kwoty będziemy mogli bez żadnych konsekwencji zmniejszyć tą kwotę tak jak to było przy kredycie zaciągniętym w 2013 r., który miał się skończyć w roku 2016. Nie potrzebowaliśmy tych pieniędzy, przełożyliśmy na finansowanie zadań w roku 2017 to jest ta kwota 19 mln zł. Jeszcze raz naprawdę przedstawiamy Państwu taki produkt, który nie znajdziemy w bankach komercyjnych. Jest to o co najmniej 11mln, Państwo macie to wyliczenie w uzasadnieniu, droższe by były kredyty i na pewno nie 250 mln. Tutaj mamy linię kredytową, tutaj mamy z góry określone warunki na jakich będziemy zaciągać kredyt. Bardzo dogodne warunki spłaty. Okres karencji czyli okres, w którym nie musimy spłacać należności głównej do banku to okres 4 lat. Po 4 latach rozpoczynamy spłaty. Te spłaty tak jak powiedziałam mogą być w dogodny sposób rozkładane w budżetach i to jest okres karencji i zapadalności czyli spłaty tych rat, jest to długi okres 10 – letni, gdzie banki komercyjne mogą udzielić przy niższych kwotach do 10 lat. Tutaj mamy gwarantowane 14, 4 plus 10. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński ja powiem tak, my chyba na tej sali się w ogóle nie rozumiemy. Państwo cały czas mówicie o kredycie, my natomiast mówimy o konkretnych inwestycjach. My mówimy w tym momencie o tym co jest napisane w tym uzasadnieniu, które Państwo przedstawili. I to jest problem. Problem polega na tym, że 170 mln zł zapisane dajcie, a coś sobie zrealizuje, coś mówię na zasadzie tego, że zapisaliśmy ostatnio Radni Platformy zapisali tramwaj, który wiemy już na dzień dzisiejszy, że pewnie nie będzie zrealizowany czyli te 11 mln zagospodaruje Pan Prezydent. Problem polega na tym Panie Prezydencie, że 4 lata temu usiedliśmy z Panem do stołu i uzgodniliśmy, minęło 4 lata i Pan tego nie zrealizował. To jest właśnie problem wiarygodności. My nie mówimy teraz o kredycie samym jako kredycie. Mówimy o wiarygodności, a to, że Pani Skarbnik przedstawia, że jest to dobry kredyt, ale nikt w tym momencie nie leci z nas do banku i nie mówi, że są dobre kredyty i bierze, bo najpierw musi się zastanowić na co chce ten kredyt i my mówimy teraz na co chcemy ten kredyt, a niektóre inwestycje, które są zapisane w budżecie w tym momencie nie powinny znaleźć się w budżecie, a kwestia dotycząca wniosków, które my składaliśmy one nie znalazły się do realizacji i to jest podstawowa dyskusja, a później możemy rozmawiać o tym jak to sfinansować jeżeli najpierw byśmy podeszli do tego co miało być za to zrealizowane.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo kończąc wywód Pani Skarbnik chciałem zwrócić uwagę na jedną rzecz. Karencja 4 – letnia, która jest możliwa w przypadku kredytu z EBI jest nam bardzo potrzebna szczególnie w sytuacji kiedy te 4 lata to będą lata, kiedy będą największe wydatki budżetowe na realizację projektów dofinansowanych z Unii Europejskiej. To będzie kończenie 908, to będzie DK43, DK46, droga krajowa nr 1, wtedy będą największe wydatki związane z realizacją tych inwestycji mieście i albo te pieniądze będą możliwe do wydatkowania jako wkłady

własne do tych projektów albo obciążą nam wskaźniki i będziemy je wolnej realizować, wolnej je wszystkie przeprowadzać, bo będziemy musieli zagwarantować duże kwoty spłaty kredytów, które będziemy w międzyczasie zaciągać. Także to nie tylko same kwoty, ale również terminy, w których będziemy je spłacać. To jedna sprawa.

Druga sprawa. Jeżeli są inwestycje, których Państwu brakuje w tym załączniku do uchwały, które by mogły zostać zrealizowane w związku z tymi środkami, które otwierają nam te możliwości poprzez linię kredytową EBI no to proszę, a by te inwestycje zostały zgłoszone, szybko je przedyskutujemy, przynajmniej tak, abyśmy mogli być pewni co do tego, że każdy ma zagwarantowaną realizację swojego programu wyborczego, bo zwróćcie uwagę na jedną rzecz, każdy będzie mógł powiedzieć, moje inwestycje, o które wnioskowałem, wnioskowałam są dla nas priorytetowe, będą możliwe do realizacji, bo otrzymaliśmy linię kredytową i uzasadnienie do tej linii kredytowej są one tam uwzględnione.

I teraz przechodzimy do wiarygodności, którą podniósł Pan Przewodniczący Gawroński. No właśnie. Wiarygodność musi być pełna Panie Przewodniczący i tutaj w tym wypadku musimy pamiętać, że jeżeli jakieś cele wspólnie sobie wyznaczaliśmy do realizacji to trzeba tych celów pilnować i o nie dbać nie tylko w momencie podejmowania uchwały o wysokości i kierunku przeznaczenia środków w ramach Europejskiego Banku Inwestycyjnego kredytu, ale przy przyjmowaniu budżetów miasta, kolejnych i przy przyjmowaniu Wieloletnich Prognoz Finansowych, bo możemy wstępnie zaplanować wydatki na różne cele w takim dokumencie jak załącznik do kredytu EBI, ale musimy przypilnować, żeby te same inwestycje znalazły się w kolejno uchwalanych budżetach na każdy następny rok. W związku z tym Szanowni Państwo ja uważam, że nie ma innego wyjścia tylko i wyłącznie współpraca, bo dzięki temu będziemy wiedzieć co ma się znaleźć w którym budżecie, co ma się znaleźć w którym WPFie, który będziemy uchwalać, żeby te rzeczy, które wcześniej były zgłoszone np. jako konieczność, potrzeba kredytowa w Europejskim Banku przy zaciąganiu kredytu zostały również tam uwzględnione. Jeżeli ktoś chciałby np. głosować przeciwko wszystkim budżetom, które są podejmowane to niech się nie dziwi, że potem w tych budżetach nie ma zapisów na temat rzeczy, które wcześniej zgłaszał przy np. zaciąganiu poprzedniego kredytu z EBI, ale liczę na to, że Państwo będziecie chcieli doprowadzić po pierwsze zgłosić jakich inwestycji Wam brakuje, w tym temacie, który teraz dyskutujemy, a po drugie przypilnować, żeby przy każdym następnym budżecie i WPFie te inwestycje się powtarzały tak samo jak dzisiaj te, które dzisiaj zgłoszicie. Proszę bardzo jak są takie wnioski, proszę, aby zgłaszać te inwestycje.

Radny Krzysztof Świerczyński w tym temacie było już dużo dyskusji na poprzednich sesji czy na pierwszej części tej dzisiejszej, natomiast chciałbym dopytać się, bo ja pamiętam poprzednią kadencję kiedy Klub PiS rzeczywiście poprał 150 mln kredytu z EBI i rzeczywiście też pamiętam, że pewne inwestycje były tam zapisane tylko nie do końca pamiętam jakie to były inwestycje, które nie zostały zrealizowane. Jeżeli Pan Przewodniczący Gawroński pamiętam to ja bym prosił o przypomnienie. Rozumiem tu został podniesiony temat wiarygodności, na co zostaną przeznaczone fundusze. Jeżeli wtedy była lista zadań zapisanych ja szczerze mówiąc nie pamiętam, pamięć bywa ulotna, nie pamiętam już tej listy inwestycji jak to rzeczywiście wygląda z realizacją tych zadań.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Szanowni Państwo Radni kredyt z Europejskiego Banku Inwestycyjnego, o który będziemy aplikować nie wymaga żadnej precyzji jeśli chodzi o ten etap, w którym jesteśmy. EBI finansuje rodzaje zadań. Podstawą do ciągnięcia czyli zostaje przyznany limit i podstawą do ciągnięcia jest pokazanie zadania, które ma miejsce i w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Jeżeli tego nie ma to EBI po prostu nie weźmie dofinansowania, to jest jedno, a drugie to musi być zadanie wynikające z grupy zadań, które mogą być przeznaczone. Za wcześniej jest na cokolwiek zapisywanie w tej chwili. Czy to będzie ulica x,y,z czy to będzie budynek x,y,z, na tym etapie EBI to nie interesuje. EBI interesuje w tej chwili rodzajowo i przedstawienie programu inwestycyjnego na określoną kwotę.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przy czym można uszczegółowić, że w ramach projektu programu modernizacji i budowy ulic w mieście wymienić zadania, które są zgłaszane. Proszę bardzo, żeby Radni zgłaszali te zadania, których brakuje im w tym dokumencie, abyśmy mogli w porozumieniu przejść dalej.

Radny Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie nie wiem czy Pan kontroluje przekaz jaki płynie z Pana argumentów. Z Pana ust w dniu dzisiejszym argumentów płynie taki oto przekaz. Po pierwsze i tu użyję

Pana słów, postanowił Pan zaspakajać mieszkańców kredytami. To są Pana słowa.

Drugi przekaz jest taki: oto biorę 250 mln zł i zaoszczędzę 22 mln zł, to niech Pan weźmie 500 mln to zaoszczędzi 40. To nie jest argument, że jak wezmę tyle to zaoszczędzę tyle, bo jak wezmę z banku komercyjnego to zaoszczędziłem tam 11 bodajże Pan powiedział o ile pamiętam. Także to nie jest argument, to co Przewodniczący Gawroński mówi, że to teraz mamy na kartce spisywać zadania, żeby coś tam uszczknąć z tego, żeby nasze zadanie jako Radnego było spełnione jakaś tam naprawa chodnika czy coś. No na jakieś szczytne cele, na jakieś spektakularne zadania bierze się tak kolosalne kredyty. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo Radni to Państwo Radni podjęli decyzję przy uchwalaniu budżetu o potrzebach kredytowych na rok obecny i przy uchwalaniu WPFu o potrzebach kredytowych na lata przyszłe. Te potrzeby, które wynikają z decyzji Państwa Radnych mogą zostać zaspokojone kredytem z EBI lub kredytem komercyjnym, różnice w spłatach i w kwotach Państwo znacie, nie odwracajcie kota ogonem, on będzie miał dalej 4 łapy, ogon i głowę, nawet jak go odwrócicie.

Radny Łukasz Wabnic ja mam taką prośbę do Przewodniczącego Gawrońskiego. Przewodniczący Gawroński w pewnym momencie zarzucił Panu Prezydentowi Matyjaszczykowi kilka rzeczy związanych z tą uchwałą i Pan Prezydent w super zrozumiały sposób na każde z tych zarzutów odpowiedział także domyślam się, że każdy z nas zrozumiał o co w tym wszystkim chodzi i proszę, aby tutaj miała miejsce ciągłość wypowiedzi i teraz Pan Przewodniczący Gawroński odniósłby się do tego co powiedział nasz Prezydent, ponieważ miałem takie wrażenie, że Pan Gawroński zaczyna rozumieć o czym w tym wszystkim chodzi. Już była nić porozumienia. Jeżeli już faktycznie przemawia ten argument, że umówilibyśmy się jakie inwestycje mają być przeprowadzane i to będzie nicią pojednania w tym zakresie to moglibyśmy wszyscy to pozytywnie podjąć i domyślam się, że jest też Radna Stefańska, która ma wiele świetnych pomysłów odnośnie Zawodzia. Gdyby Pan Panie Gawroński jeżeli np. Pan by się odniósł do tego co powiedział Prezydent to byśmy wiedzieli na jakich płaszczyznach mamy rozmawiać i w jakich płaszczyznach możemy się umówić, żeby była zgodność co do tego pomysłu i domyślam się też, że Radna Stefańska jeżeli by były wprowadzone inwestycje z Zawodziem, o które walczy tak mocno jak żaden z nas w tej Radzie to domyślam się, że też by poparła ten projekt i mielibyśmy zgodności poszlibyśmy sobie do domu.

Radny Piotr Strach chciałem zgłosić wniosek o zamknięcie dyskusji. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek ja przepraszam, bo ja tych argumentów używałem na poprzedniej sesji. Słuchajcie, bo zaczynają się klubowe harce, zaczyna być bardzo dowcipnie, natomiast zastanówcie się nad jedną rzeczą, bo teraz mówicie tak, czy zasadności jest tych kredytów itd., ale Artur napracowaliście się Wy też również nad tym, żeby te parę zł dla Częstochowy załatwić. Każdy jak może, Wy w Warszawie, Koledzy z Platformy w Urzędzie Marszałkowskim, udaje nam się wspólnymi siłami pozyskać te fundusz i my dzisiaj czy ja dobrze rozumiem, że zrezygnujemy z tego, bo nie chcemy mieć na wkład własny do tych projektów. No nie wierzę w to co mówicie. No przecież nie oddamy tego cośmy wspólnie wywalczyli. Ja nie wiem czy chcecie się tym droczyć czy, nie wyobrażam sobie takiej sytuacji, no chyba, że oto chodzi, że dzisiaj powiemy, że wszystkie te projekty o które wszyscy zabiegamy jak jeden mąż, żeby miasto dostało teraz zrezygnujemy, bo nie będzie wkładu własnego od tych projektów. No przecież tego kredytu nie bierzemy nie wiadomo na jakie historie, tylko dokładnie na te historie. Nie mogę uwierzyć w to co słyszę, bo przecież nikt, po co to wszystko robiliśmy. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo to jest fakt, jeżeli nie przegłosujemy tego co było zaplanowane i przeliczone to wszystkie dotychczasowe umowy stają się nieważne, bo po prostu nie ma możliwości realizacji tego co do tej pory sobie powiedzieliśmy, przystąpimy od nowa do rekonstrukcji budżetu, bo nie wiadomo co będzie trzeba z niego wyrzucić, żeby znaleźć te pieniądze, które są potrzebne do realizacji. Jeżeli Państwo zdajecie sobie sprawę i chcecie to przejść Ok, natomiast wiemy, że to co było przedmiotem naszych rozmów, ustaleń poczynąń zaczynamy od białej kartki. Dziękuję.

Radna Krystyna Stefańska chciałam podziękować Panu Radnemu Wabnicowi, że tak doskonale rozumie moje starania i rzeczywiście nie mam żadnych argumentów, żeby popierać tą pożyczkę ze

względu na to, że żaden mój wniosek nie przeszedł. Dziękuję bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk a jakie wnioski chciałaby Pani Radna zgłosić na tym etapie, bo jeszcze mogą zostać przyjęte.

Radna Krystyna Stefańska myślę, że wszyscy wiedzą ul. Złota, Olsztyńska, Sucha, Bratnia itd., ale mogą skończyć na Złotej.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeżeli powiem, że obejmuję autopoprawką to mogę liczyć na Panią Radną?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński ja myślę, że przekaz, który tu usłyszeliśmy jest jasny, Pan Prezydent proponuje nam w trzecim roku swojej prezydentury koalicję, usłyszeliśmy informację, Pan Prezydent nie mówi poprzyjcie kredyt EBI, ale poprzyjcie też budżet, absolutorium, poprzyjcie wszystko, a wtedy będziemy rozmawiać. No Panie Prezydencie w trzecim roku takie rozmowy to jest już chyba za późno w tej kwestii dlatego myślę, że to jest wyjaśnienie dla Pana Przewodniczącego Łukasza Wabnica, ale kwestia jeszcze dotyczy naprawdę tej wiarygodności. Czemu Pan 4 lata temu tego nie powiedział? Pan chce, żebyśmy zagrali w ciemno typu weźmy kredyt, a później zobaczymy, może się dogadamy przy budżecie, może się nie dogadamy. Panie Prezydencie wszedł Pan na tę salę sesyjną, ja rozumiem, że ma Pan klucz głosowania i w ten sposób w tym momencie podejmujemy decyzję, no bo jak można prowadzić dialog na sali sesyjnej. Ja sobie nie do końca wyobrażam taką sytuację, że my dzisiaj rozmawiamy o sytuacji takiej, która Pan powinien prowadzić, ale na początku swojej kadencji, a nie tak jak powiedziałem w trzecim roku, teraz możemy rozmawiać o jakiś sprawach związanych z 250 mln na kolanie, na sali sesyjnej? W ogóle ta sala gubi wiarygodność, ale tak jak mówię na sali sesyjnej chce Pan ta wieloletnią politykę od razu załatwić budżet, absolutorium i pozostałe sprawy jeżeli chodzi o dalszą Pana rezydenturę. No wydaje mi się, że ma Pan już ten klucz, bo Pan taką koalicję już posiada. Przystąpmy zatem do głosowania.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1.XXXIX.17.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 10 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym

Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. Pkt. 5

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XXXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta.

**Przewodniczący
Rady Miasta Częstochowy**

(-) Zdzisław Wolski

Protokołowała:

(-) Joanna Rekwirewicz